
گزارشی از روند کند پیشرفت پروژه ساخت بیمارستان زاوه 

بیمارستان ناتمام زاوه نیازمند  ۲۸ میلیارد اعتبار 
گزارش

شعبانی 

شهرســتان ۸۰ هزارنفــری زاوه از داشــتن  یــک بیمارســتان 
محروم اســت و مردم این  شهرســتان برای درمــان باید فاصله 
حــدود ۲۸ کیلومتری این شهرســتان را تــا تربت حیدریه طی 
کنند و گاهی مجبورند با توجه بــه محدودیت پذیرش بیمار در 
بیمارستان های تربت حیدریه، مسیر ۱۶۸ کیلومتری تا مشهد 
را طی کنند.نماینده تربت حیدریه در مجلس بیمارستان راشد 
را مهم ترین نیاز زیرساختی مردم زاوه می داند و ابراز امیدواری 
می کند با همراهی خیران اعتبارات لازم برای تکمیل این پروژه 
هر چه ســریع تر فراهم شــود.از طرفی گذر زمــان  و همچنین 
افزایش هزینه ها و تورم باعث شــده اســت، این بیمارستان که 
طبــق اظهارنظــر نماینــده قبلی مجلس بــرای تکمیــل به ۱3 
میلیارد نیازداشــت، حالا طبق اظهارنظر نماینده فعلی به ۲۸ 

میلیاردتومان  نیازداشته باشد. 

تناقض آماری	 
فرمانــدار زاوه در گفت وگــو با خراســان رضوی  گفــت: پروژه 
ســاخت بیمارســتان 3۲ تختخوابی این شهرســتان پیشرفت 
۸۰ درصــدی دارد. اما حــالا معاون توســعه مدیریــت و منابع 
دانشــگاه علــوم پزشــکی تربت حیدریــه در حاشــیه بازدیــد از 
بیمارستان راشد زاوه، از پیشرفت ۷۶ درصدی این پروژه خبر 
می دهد. مدیر شبکه بهداشــت زاوه  تیر امسال در گفت وگو با 
خراسان رضوی گفت: هنوز پروژه ســاخت بیمارستان به ۸۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی نرســیده اســت و تا به این ۸۰ درصد 
نرسیم،وزارتخانه اجازه فراخوان جذب نیرو و خرید تجهیزات 
را به ما نمی دهد؛ کار در حال انجام است ولی ما پیشرفت ۷۵ 
درصدی داریم و ۵ درصد عقب هســتیم و امیدوارم تا شــهریور 

امسال به ۸۰ درصد برسیم.

نیاز به اعتبار دوبرابر شد	 
از طرفی نماینده قبلی تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس 
دهم در سال ۹۷ در گفت وگو با خراســان رضوی  درخصوص 
این پروژه از دســتور وزیر بهداشــت مبنی بــر اختصاص ردیف 
بودجــه بــرای بیمارســتان 3۲ تختخوابی شهرســتان زاوه در 
ســال ۹۸ خبر داد و گفت: از وزیر بهداشت خواستار تخصیص 
بودجه برای تکمیل این پروژه که بــه ۱3۰ میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد، شده ایم.حالا اما دکتر علیرضا کامل، معاون توسعه و 
مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه، می گوید: 

تاکنون بیــش از ۱۵۰ میلیــارد ریال برای احداث ســاختمان 
هزینه شــده و بیش از ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیز برای 

تکمیل و بهره برداری از آن مورد نیاز است.

موافقت اولیه برای چارت تشکیلاتی و جذب نیروی انسانی	 
دکتر کامل اظهار می کند: یک بخش اورژانــس با ظرفیت ۱۰ 
 ،LDR تخت، یک بخش بستری با ظرفیت ۱۸ تخت، دو تخت
دو تخت اتاق عمل، درمانگاه سرپایی، رادیولوژی، آزمایشگاه و 
فضاهای پشتیبانی شامل: آشپزخانه، لنژری، CSR، پانسیون 
متخصصان، امحای زباله و حفاظت فیزیکی برای این بیمارستان 
در نظر گرفته شده است.معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
خاطر  نشان می کند: موافقت اولیه بــرای چــارت تشکیلاتی 
بیمارستان به منظور جذب و تامین نیروی انسانی از طرف وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر شده است.

تکمیل بیمارستان حرکت بزرگ در توسعه سلامت	 
محسن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه،زاوه و مه ولات در 
مجلس می گوید: هم اکنون مهم ترین نیاز زیرساختی شهرستان 
زاوه، تکمیل بیمارستان راشد است که امیدواریم با همراهی 
خیران اعتبارات لازم برای تکمیل این پروژه هر چه سریع تر 
فراهم شود، چرا که معتقدیم تکمیل این بیمارستان یک حرکت 
بزرگ برای توسعه سلامت منطقه خواهد بود.وی می افزاید: 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با تحت پوشش قراردادن 
شهرستان های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه به حدود 3۶۸ 
هزار نفر در جنوب خراسان رضوی خدمات آموزشی، درمانی و 
بهداشتی ارائه می دهد.بر اساس گفته های فرماندار زاوه کلنگ 
بیمارستان راشد زاوه در سال های گذشته و در دولت دهم بر 
زمین زده شد اما آن زمان هیچ ردیف بودجه ای برایش تعریف 
نشد و فقط مسئولان کلنگی زدند و رفتند تا این که در سال های 
بعد این پروژه  کددار و در ردیف بودجه تعریف می شود.شایان 
ذکراست شهرستان زاوه که بین شهرستان تربت حیدریه و باخرز 
قرار دارد تا سال ۸۷ یکی از بخش های تربت حیدریه بود که پس 
از ارتقا به عنوان شهرستان معرفی شد و اکنون این شهرستان 
دارای دو بخش سلیمان و مرکزی است  و براساس آمار خانه های 
بهداشت جمعیت آن حدود ۸۰ هزار نفر است.  روزنامه خراسان 
 رضوی طی سال های گذشته  در خصوص به  سرانجام  رسیدن 
پروژه ساخت بیمارستان 3۲ تختخوابی راشد زاوه گزارش های 
پیگیرانه ای منتشر کرده است.بیمارستان 3۲ تختخوابی راشد 
زاوه در زمینی به مساحت ۲۰ هزار متر مربع و با زیربنای ۴ هزار 
و ۱۰۰ متر مربع همچنان در حال احداث است و باید هنوز 
منتظر ماند و دید که چه زمانی قیچی یکی از مسئولان روبان 

قرمز افتتاح این بیمارستان را خواهد برید!

7سالمند مجهول الهویه 	 
۲۸ نفر  رئیس مرکز نگهداری سالمندان گناباد گفت: 
سالمند در این مرکز اقامت دارند؛۱۲ نفرآقا و۱۶ نفرخانم 
که بیش از بیست نفر پرسنل از مددکار،پزشک،پرستار 
،خدمه و... از آن ها نگهداری می کنند.علی آقایی بجستانی 
خدمات ارائه شده در مرکز را خدمات رفاهی، مراقبتی، 
توان بخشی، معاینات روزانه، گفتار درمانی، فیزیوتراپی و 
کار درمانی مطرح  کرد و افزود: درگیری افراد سالمند با 
بیماری های ناشی از سالخوردگی از جمله آلزایمر، شرایط 
نگهداری از آنان را سخت می کند که با شیوع کرونا این 
سختی چندبرابر شده است. وی افزود : کارشناسان مرکز 
روزانه با برگزاری برنامه های اجتماع محور، تلاش  می کنند 
که حس آرامش و اعتماد به نفس را در سالمندان طوری 
ایجاد کنند که آن ها، آن جا را مثل خانه خودشان بدانند 
و این مرکز جایی بــرای اوقــات فراغت شان باشد. رئیس 
مرکز نگهداری سالمندان گناباد افزود: در این مرکز ۷ نفر 

سالمند مجهول الهویه زندگی می کنند و تعداد دیگری نیز 
خانواده های آن ها مشخص است اما از وضعیت مالی خوبی 

برخوردار نیستند تا همان شهریه مصوب را پرداخت کنند.

90درصد سالمندان ما مبتلا به آلزایمر هستند 	 
آقایی افزود:در شهرستان گناباد در سالیان گذشته یک مرکز 
نگهداری سالمندان وجود داشت که به صورت هیئت امنایی 
اداره می شد تا این که این گروه تصمیم به تعطیلی این مرکز 
گرفت و با پیگیری های انجام شده از سوی مسئولان گناباد، 
این مرکز توسط بخش خصوصی این شهرستان راه اندازی 
شد ودر صورتی که حمایت صورت نگیرد، ما امکان ادامه را 
نداریم ومجبوریم که تنها خانه سالمندان در این شهرستان 
را تعطیل کنیــم.  وی افزود:این روزها تنهــا مرکز نگهداری 
سالمندان دومین شــهر پیر ایران، حال و روز خوشی ندارد 
و به ســمت تعطیلی حرکت می کند. رئیس مرکز نگهداری 
سالمندان گناباد گفت: ۷۰درصد سالمندان ما وابسته به 
تخت و ۹۰ درصد آن ها مبتلا به آلزایمر هستند؛ ضمن این که 
مشــکلات حرکتی، شکستگی ، تنفســی و غیره سالمندان 
این مرکز ، ۴۰ درصد وقت ما را می گیرد. وی افزود: با توجه 
به شرایط کرونا و مشکلات مالی بارها تصمیم به تعدیل نیرو 
گرفته ایم اما باز وقتی نگاه می کنیم که پرسنل مجموعه هم 

مشکلاتی دارند، از این تصمیم منصرف می شویم.

در ماه فقط 500 هزار تومان صرف پوشک می شود	 
ــزود: شهریه  رئیس مرکز نگهداری سالمندان گناباد اف
پرداختی بــرای سالمندان مجهول الهویه یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان است که از این مبلغ در ماه فقط ۵۰۰ هزار 
تومان صرف پوشک می شود حالا هزینه های درمان و تغذیه 
هم هست که با این شرایط نمی توان ادامه داد. آقایی افزود: 
در این شرایط حتی مسئولان یک تماس با ما نگرفتند و حتی 
به مکاتبات ما پاسخی ندادند؛ گویا دوست ندارند در شهر 
سالمندی مثل گناباد، چنین مرکزی فعالیت کند.نگهداری 
سالمندان و معلولان گنابادی با کمبود اعتبار مواجه است. 
وی افزود:متاسفانه برای پرداخت آب و برق و تلفن و اجاره 
محل نگهداری سالمندان مانده ایم وامیدواریم با کمک 
خیران و مسئولان شهرستان از تعطیلی مرکزجلوگیری 
شود. وی افزود:کارکنان مرکز 3۰ درصد به خاطر مسائل 
مالی و۷۰درصــد به خاطر اعتقادات قلبی کار می کنند و 

متاسفانه این مراکز مغفول مانده است.

کمبود اعتبار،مشکل اصلی  	 
رئیس اداره بهزیستی گناباد، کمبود اعتبار را از مشکلات 
مهم در نگهداری سالمندان و معلولان در مراکز زیرپوشش 
این اداره ذکر کرد و خواستار توجه بیشتر مسئولان و خیران 
در این زمینه شد. علی آراسته افزود : به ازای هر معلول و 
سالمند در مراکز نگهداری زیرپوشش این اداره ماهانه ۱۱ 
میلیون ریال توسط سازمان بهزیستی واریز می شود که بسیار 
اندک است و تنها با احتساب پوشک و دارو، هزینه نگهداری 
هر یک از آنان دست کم ۲۰ میلیون ریال در ماه است. وی 
افزود: از مجموع ۲۸ سالمند در مرکز نگهداری سالمندان 
گناباد، هفت نفر  مجهول الهویه هستند که این مسئله بر 
هزینه های این بخش افزوده است. وی از خیران خواست 
در کنار مشارکت در ساخت فضاهای آموزشی و درمانی، به 
نگهداری و حمایت از معلولان و سالمندان هم نگاه ویژه ای 
داشته باشند. آراسته گفت: با هماهنگی برخی ادارات، 
معلولان خانواده هایی که دارای بضاعت و وضعیت اقتصادی 
شهرستان  به  ــزرگ  ب شهرستان های  از  هستند،  ضعیف 
کوچک تر مانند گناباد اعــزام می شوند که این امر نیز بار 
مضاعفی در این بخش ایجاد کرده است. وی افزود: در کنار 
محدودیت ها و سختی کار نگهداری از معلولان و سالمندان 
در مراکز نگهداری گناباد، ناچیزبودن حقوق کارکنان بر 

دامنه این تنگناها افزوده است. رئیس اداره بهزیستی گناباد 
ادامه داد: دو مرکز شبانه روزی و روزانه نگهداری معلولان در 
گناباد فعالیت دارند که با توجه به شیوع کرونا و قرار داشتن 
این شهرستان در وضعیت های قرمز و نارنجی، برخی از این 
مراکز تعطیل شده یا با یک سوم یا دوسوم کارکنان فعالیت 
اعلام  طبق  بهداشتی  پروتکل های  گفت:  وی  داشتند. 
ستادملی مقابله با کرونا در این مراکز به طور کامل رعایت 
می شود و پذیرش و ملاقات های این افراد محدود شده است و 

کارشناسان بهزیستی بیشتر به صورت آنلاین بر فعالیت های 
آن ها نظارت و در موارد خاص با رعایت پروتکل های لازم به 

صورت حضوری از آن ها بازدید می کردند.

۶0 درصد سالمندان و 90 درصد معلولان گنابادی 	 
طی این مدت به بیماری کووید ۱9 مبتلا شدند

آراســته افزود: ۱۰۷ نفر از معلولان و سالمندان و کارکنان 
مراکز نگهداری شــبانه روزی یا روزانه این شهرســتان، طی 
چند ماه گذشــته و در دو مرحله به بیماری کووید ۱۹ مبتلا 
شدند و یک ســالمند بر اثر این بیماری فوت کرد. وی ادامه 
داد: ۶۰ درصد ســالمندان و ۹۰ درصــد معلولان گنابادی 
ازابتدای شیوع کرونا به این بیماری مبتلا شدند که با انجام 

اقدامات درمانی و قرنطینه بهبود یافتند. 
رئیس اداره بهزیستی گناباد گفت: ۷۰ نفر از کارکنان این 
اداره نیز بــه بیماری کووید ۱۹ مبتلا شــدند کــه بعد از طی 
مراحل درمانــی و قرنطینه بهبودی کامل پیــدا کردند. وی 
افزود: درصد بالای جمعیت سالمند، دغدغه افزایش ابتلا 
و شیوع این بیماری در این شهرستان را افزایش داده است و 
باید با رعایت خودمراقبتی و مسائل پیشگیرانه آسیب پذیری 

جامعه را کاهش داد. 
ــزود: هوشیاری همه آحــاد جامعه درخصوص  آراسته اف
ــوارد  پیشگیرانه بــرای مقابله با بیماری کرونا  رعایت م
ضروری است و قشر سالمند نیازمند توجه بیشتری است. 
وی افزود: باید در کنار اقدامات پیشگیرانه ، اضطراب را 
در سالمندان کاهش داد و اداره بهزیستی تلاش می کند 
در قالب جلسات مختلف، سطح دغدغه مندی مسئولان را 
نسبت به آسیب پذیری قشر سالمند در مواجهه با بیماری 
کرونا افزایش دهد؛ عزم همگانی همه بخش های جامعه 
و خانواده ها و مسئولان برای این امر ضروری است. وی 
ــرد: اضــطــراب و دلهره و افسردگی نسبت به  تصریح ک
خبرهای ناخوشایند و شیوع بیماری کرونا، سطح ایمنی 
بدن افراد و به خصوص سالمندان را کاهش می دهد و باید 
با افزایش خودمراقبتی و رعایت سلامت بهداشت روان، 
آسیب های روحی را در این رده سنی کاهش داد. حدود 
۱۴۰ معلول و سالمند در سه مرکز روزانــه و شبانه روزی 
معلولان وسالمندان گناباد نگهداری می شوند. پنج هزار 
و ۵۰۰ مددجو زیرپوشش خدمات بهزیستی گناباد قرار 
دارند و ۱3 مرکز خیریه برای جلب مشارکت های مردمی 

تحت نظارت این اداره فعالیت دارند.
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گزارش

به ازای هر معلول و سالمند در مراکز 
نگهداری زیرپوشش این اداره ماهانه 

۱۱ میلیون ریال توسط سازمان 
بهزیستی واریز می شود که بسیار اندک 

است و تنها با احتساب پوشک و دارو، 
هزینه نگهداری هر یک از آنان دست کم 

۲۰ میلیون ریال در ماه است

بر اساس اظهارات فرماندار زاوه کلنگ 
بیمارستان راشد زاوه در سال های گذشته 

و در دولت دهم بر زمین زده شد اما آن 
زمان هیچ ردیف بودجه ای برایش تعریف 

نشد و فقط مسئولان کلنگی زدند و رفتند 
تا این که در سال های بعد این پروژه  کددار 

و در ردیف بودجه تعریف می شود

فرماندار شهرستان خبرداد: 

 ۲۰۱ طرح در شهرستان فیروزه 
آماده بهره برداری

گزارش

  

فرماندار فیروزه گفت: اجرای ۲۰۱ طرح عمرانی 
با هزینه ۴۸۰ میلیارد ریال در شهرستان فیروزه 
به پایان رسیده و آماده بهره برداری در دهه مبارک 
فجر است.به گــزارش ایرنا، ابوالفضل حکیم پور  
در نشست با خبرنگاران افــزود: از این تعداد 3۱ 
طرح عمرانی و خدماتی، ۱3۰ طرح کشاورزی و 
دامپروری، 3۶ طرح خدماتی و اجتماعی و چهار 
طرح صنعتی است که با مشارکت ۴۰ درصدی 
خیران و بخش خصوصی به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: ۱3 سال از ارتقای فیروزه به شهرستان 
می گذرد و در این شهرستان با هزار و ۶۰۰ کیلومتر 
مربع وسعت و ۴3 هــزار نفر جمعیت بالغ بر ۹۰ 
درصد شهروندان در بخش کشاورزی فعال هستند 
و در بخش زیرساخت ها از حالت محرومیت در 
حال خــارج شدن هستیم و مهاجرت معکوس در 
است.فرماندار  گرفتن  شکل  حــال  در  روستاها 
فیروزه گفت: طی این  مدت ۹۹ درصــد جمعیت 
ایــن شهرستان از راه آسفالت و آب شــرب سالم 
برخوردار شده  اند و میزان برخورداری از گاز در 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار صددرصد است و ۷۵ 
درصد روستاها زیرپوشش اینترنت و ۹۸درصد این 
شهرستان زیرپوشش شبکه تلفن همراه قرار گرفته و 
در ۲۶ روستا از ۶۶ روستای بالای ۲۰خانوار فیروزه 
طرح هادی روستایی اجرا شده است. وی افزود: 
 هم اکنون  ۸۵ درصــد فضاهای آموزشی فیروزه 
به سازی و مقاوم سازی شده و سرانه فضای آموزشی 
که  رسیده  مترمربع   ۱۶۷ به  مربع  متر  هفت  از 
بیش از میانگین استانی است و تا قبل از سال ۹۲ 
هیچ گونه سالن ورزشی در فیروزه وجود نداشت 
و هم اکنون چهار سالن ورزشــی احــداث شــده و 
شاخص بــرخــورداری از خانه و مرکز بهداشت در 
ایــن شهرستان با ۴۱ خانه بهداشت و همچنین 

دهیاری ها به صددرصد رسیده است.حکیم پور 
ــه داد: امسال میزان تخصیص اعتبارات از  ادام
محل اعتبارات نفت، استانی و توسعه متوازن به این 
شهرستان به ترتیب ۱۰، ۷۵ و 3۵ درصد بوده و 
طبق آمار سال ۹۵ نرخ بیکاری در این شهرستان 
حدود ۱۲ و نیم درصد  بوده و اکنون حدود هشت 
درصد است و طی این مدت بیش از ۵۰۰ شغل در 
سامانه رصد توسط دستگاه های اجرایی فیروزه 
ثبت شــده و طی ۲ ســال گذشته سهمیه مشاغل 
ــرد، متوسط و  ــرای سرمایه گذاری در بخش خ ب
کلان از هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به 
۲۱ میلیارد تومان رسیده است.وی گفت: امسال  
طرح مطالعاتی شناسنامه دار کردن روستاهای 
فیروزه آغاز شده و در این طرح معیشت و اقتصاد 
ساکنان هر روستا دسته بندی می شود تا براساس 
آن برنامه ریزی صــورت گیرد و هم اکنون هفت 
توانمند ساختن جوامع  بــرای  معین اقتصادی 
محلی در فیروزه فعالیت دارند.فرماندار فیروزه 
افزود: در این چارچوب روستای رشیدآباد فیروزه 
به عنوان روستای آزمایشی برای اجرای طرح های 
توسعه ای انتخاب و بالغ بر ۶۰ هکتار یک جا کِشتی 
با یکپارچه سازی اراضی کشاورزی این روستا انجام 
و طرح ارتقا و بهره وری دام سبک نیز اجرایی شده که 
پیش بینی می شود از این محل درآمد کشاورزان 

این روستا سه تا پنج برابر افزایش یابد.

گزارش

صفری

گناباد،   در  سالمندان  جمعیت  افــزایــش 
تهدیدهایی در پی دارد که توجه برنامه ریزان 
و مسئولان را می طلبد. این روزهــا  به دلیل 
کمبود اعتبارات تنها خانه سالمندان گناباد  
رو به تعطیلی اســت. کرونا اگــر چه موجب 
تعطیلی موقت مراکز آمــوزشــی و تجاری و 
اقتصادی شد اما خانه های سالمندان و مراکز 
نگهداری معلولان، امکان بسته شدن حتی به 
صورت موقت را ندارند و در این شرایط، سایه 
کووید ۱9 همچنان بر سر این مراکز سنگینی 
می کند. ساکنان تنها خانه سالمندان گناباد 
در کنار شیوع کرونا، با بیماری های خاص خود 
درگیرند که امکان بازگشت آنان به خانه را 
سخت کرده است  و تداوم اقدامات پیشگیرانه 
و همکاری بیشتر  نیازمند همت خیران  را 

سازمان بهزیستی می کند.
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